

令和5年4月3日（令和5年6月30日）

# 国道176号他橋梁維持補修工事

## 【工事設計書（公表資料）】

兵庫国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	国道176号他橋梁維持補修工事
工事地名	兵庫県西宮市他（西宮維持出張所管内、神戸維持出張所管内）

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年2月	12) 設計年月	令和5年1月
2) 事務所名	兵庫国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5351010003	14) 単価適用年月	2023年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	橋梁保全工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	366日間 自 令和5年4月1日 (当初) 至 令和6年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	兵庫県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	芦屋市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道176号	22) 処分費等	652,640
		23) 公告日	令和5年1月13日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	国道176号他橋梁維持補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事		式	1		94,328,714				
舗装工		式	1		1,271,335				
路面切削工		式	1		83,502				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	10	539.2	5,392			単-1号	
路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	m2	100	539.6	53,960			単-2号	
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無	m2	50	483	24,150			単-3号	
路面切削工 (夜間)		式	1		98,833				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	10	680.3	6,803			単-4号	
路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	m2	100	637.8	63,780			単-5号	
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無	m2	50	565	28,250			単-6号	
アスファルト舗装工		式	1		404,800				
レベリング層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 平均幅員3.0m超 平均舗装厚40mm	m2	100	1,189	118,900			単-7号	

# 設計内訳書

工事名	国道176号他橋梁維持補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物ポリマー改質Ⅱ型(20) 平均幅員3.0m超 舗装厚 40mm	m2	100	1,444	144,400				単-8号
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 平均幅員1.4m未満 舗装厚 40mm	m2	50	1,822	91,100				単-9号
クラック処理	クラック抑制シート W=50cm	m	50	1,008	50,400				単-10号
アスファルト舗装工(夜間)		式	1		450,600				
レベリング層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20)(夜間) 平均幅員3.0m超 平均舗装厚40mm	m2	100	1,278	127,800				単-11号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物ポリマー改質Ⅱ型(20)(夜間) 平均幅員3.0m超 舗装厚 40mm	m2	100	1,537	153,700				単-12号
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13)(夜間) 平均幅員1.4m未満 舗装厚 40mm	m2	50	2,253	112,650				単-13号
クラック処理	クラック抑制シート W=50cm	m	50	1,129	56,450				単-14号
橋面防水工		式	1		108,650				
橋面防水	補修 床版排水材無し 目地材無し	m2	50	2,173	108,650				単-15号
橋面防水工(夜間)		式	1		124,950				

# 設計内訳書

工事名	国道176号他橋梁維持補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋面防水	補修 床版排水材無し 目地材無し	m2	50	2,499	124,950			単-16号	
区画線工		式	1		93,380				
区画線工		式	1		41,216				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	20	311.9	6,238			単-17号	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	20	717.3	14,346			単-18号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	20	331.6	6,632			単-19号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無 白	m	20	700	14,000			単-20号	
区画線工 (夜間)		式	1		52,164				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	20	390.9	7,818			単-21号	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	20	861.3	17,226			単-22号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	20	419.6	8,392			単-23号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無 白	m	20	936.4	18,728			単-24号	

# 設計内訳書

工事名	国道176号他橋梁維持補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	橋梁保全工事	数量増減	金額増減	摘要
道路付属施設工		式	1		623,700					
道路付属物工		式	1		623,700					
車線分離標撤去復旧	撤去・設置 貼付式 H650	本	30	20,790	623,700					単-25号
橋梁付属物工		式	1		68,662,593					
伸縮継手工		式	1		9,665,520					
鋼・コン製伸縮装置補修	補修 普通型 1車線相当 車道用伸縮装置(二次止水材含む) 伸縮量30mm	m	20	247,700	4,954,000					単-26号
鋼・コン製伸縮装置補修	補修 普通型 1車線相当 歩道用伸縮装置(二次止水材含む) 伸縮量30mm	m	20	230,600	4,612,000					単-27号
シール材設置	シリコン系 幅30mm 厚20mm	m	20	4,976	99,520					単-28号
伸縮継手工 (夜間)		式	1		58,775,825					
鋼・コン製伸縮装置補修	補修 普通型 1車線相当 車道用伸縮装置(二次止水材含む) 伸縮量25mm	m	7.8	266,500	2,078,700					単-29号

# 設計内訳書

工事名	国道176号他橋梁維持補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鋼・コン製伸縮装置補修	補修 普通型 1車線相当 歩道用伸縮装置(二次止水材含む) 伸縮量25mm	m	2.3	257,200	591,560			単-30号	
鋼・コン製伸縮装置補修	補修 普通型 1車線相当 車道用伸縮装置(二次止水材含む) 伸縮量30mm	m	25	281,100	7,027,500			単-31号	
鋼・コン製伸縮装置補修	補修 普通型 1車線相当 歩道用伸縮装置(二次止水材含む) 伸縮量30mm	m	25	264,000	6,600,000			単-32号	
シール材設置	シリコン系 幅30mm 厚20mm	m	25	5,467	136,675			単-33号	
伸縮装置目地止水	車道部 荷重支持型縦型両側歯型ジョイント 伸縮量50mm用ラバー	m	7.8	167,500	1,306,500			単-34号	
伸縮装置目地止水	歩道部 重ね合わせ型ジョイント 伸縮量50mm用ラバー	m	2.3	153,700	353,510			単-35号	
伸縮装置止水	乾式止水材 遊間140mm 遊間86mm~175mm	m	3.2	507,600	1,624,320			単-36号	
伸縮装置止水	乾式止水材 遊間156mm 遊間99mm~200mm	m	13.7	698,600	9,570,820			単-37号	
伸縮装置止水	乾式止水材 遊間280mm 遊間167mm~340mm	m	19.6	740,300	14,509,880			単-38号	
伸縮装置止水	乾式止水材 遊間355mm 遊間218mm~455mm	m	19.6	764,100	14,976,360			単-39号	
排水施設工		式	1		53,648				

# 設計内訳書

工事名	国道176号他橋梁維持補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
床版水抜装置	φ42.7 L=390mm	箇所	1	51,920	51,920				単-40号
排水管先端部防錆処理	常温メッキ塗装系	m2	0.1	17,280	1,728				単-41号
水切り設置工		式	1		78,400				
水切り設置	プラスチック面木20mm エポキシ樹脂 平均厚2mm	m	20	3,920	78,400				単-42号
橋梁用高欄工		式	1		89,200				
橋梁用高欄設置・撤去	鋼製 組立式 流用品	m	20	4,460	89,200				単-43号
橋梁補修工		式	1		4,605,056				
ひび割れ補修工		式	1		288,400				
低圧注入工法(下部工)	エポキシ樹脂系(1種) 施工延長: 0.6m	構造物	1	134,200	134,200				単-44号
低圧注入工法(上部工)	エポキシ樹脂系(3種) 施工延長: 10.0m	構造物	1	154,200	154,200				単-45号
ひび割れ補修工(夜間)		式	1		440,300				
低圧注入工法(下部工)	エポキシ樹脂系(1種) 施工延長: 10.0m	構造物	1	219,800	219,800				単-46号



# 設計内訳書

工事名	国道176号他橋梁維持補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
低圧注入工法(上部工)	エポキシ樹脂系(3種) 施工延長: 10.0m	構造物	1	220,500	220,500				単-47号
断面修復工		式	1		220,200				
断面修復	左官工法 ポリマーセメントモルタル: 0.025m3	構造物	1	220,200	220,200				単-48号
断面修復工(夜間)		式	1		325,100				
断面修復	左官工法 ポリマーセメントモルタル: 0.025m3	構造物	1	325,100	325,100				単-49号
表面被覆工		式	1		474,900				
表面被覆	塗装工法 CC-B仕様 淡彩 施工量: 50m2/橋	橋	1	474,900	474,900				単-50号
表面被覆工(夜間)		式	1		654,600				
表面被覆	塗装工法 CC-B仕様 淡彩 施工量: 50m2/橋	橋	1	654,600	654,600				単-51号
表面含浸処理工		式	1		47,268				
表面含浸処理	シラン・シリケート系表面含浸材 塗布量0.20kg/m2 1回塗り	m2	13	3,636	47,268				単-52号
表面含浸処理工(夜間)		式	1		94,540				

# 設計内訳書

工事名	国道176号他橋梁維持補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
表面含浸処理	シリシロキサン系表面含浸材 塗布量0.20kg/m2 1回塗り	m2	20	4,727	94,540				単-53号
剥落防止工		式	1		744,400				
剥落防止	樹脂塗装工法	m2	20	37,220	744,400				単-54号
剥落防止工 (夜間)		式	1		976,400				
剥落防止	樹脂塗装工法	m2	20	48,820	976,400				単-55号
支承座金取替工		式	1		338,948				
支承座金取替	M24	枚	8	2,790	22,320				単-56号
支承座金取替	M30	枚	20	2,985	59,700				単-57号
支承座金取替	M36	枚	24	3,308	79,392				単-58号
支承座金取替	M48	枚	32	5,548	177,536				単-59号
現場塗装工		式	1		207,740				
橋梁塗装工 (RC-II)		式	1		164,440				

# 設計内訳書

工事名	国道176号他橋梁維持補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
素地調整(塗膜除去)	剥離剤使用量 1.0kg/m <sup>2</sup> (1回塗布)	m2	10	8,093	80,930				単-60号
素地調整	2種ケレン(動力工具と手工具の併用)	m2	10	2,692	26,920				単-61号
下塗	有機ジソクリッチェイント(600g/m <sup>2</sup> ) はけ・ローラー	m2	10	2,065	20,650				単-62号
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料下塗(200g/m <sup>2</sup> ×2回) はけ・ローラー 淡彩	m2	10	1,648	16,480				単-63号
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料中塗(140g/m <sup>2</sup> ) はけ・ローラー 淡彩	m2	10	783	7,830				単-64号
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料上塗(120g/m <sup>2</sup> ) はけ・ローラー 淡彩	m2	10	1,163	11,630				単-65号
橋梁塗装工(RC-Ⅲ)		式	1		43,300				
素地調整	3種ケレンC(動力工具と手工具の併用)	m2	10	736	7,360				単-66号
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料下塗(200g/m <sup>2</sup> ×2回) はけ・ローラー 淡彩	m2	10	1,648	16,480				単-67号
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料中塗(140g/m <sup>2</sup> ) はけ・ローラー 淡彩	m2	10	783	7,830				単-68号
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料上塗(120g/m <sup>2</sup> ) はけ・ローラー 淡彩	m2	10	1,163	11,630				単-69号
橋梁整備工		式	1		5,935,889				

# 設計内訳書

工事名	国道176号他橋梁維持補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁整備工		式	1		5,050,000				
橋梁特殊工		人	40	30,030	1,201,200			単-70号	
橋梁特殊工 (夜間)		人	20	45,050	901,000			単-71号	
特殊作業員		人	40	21,320	852,800			単-72号	
特殊作業員 (夜間)		人	20	31,980	639,600			単-73号	
普通作業員		人	40	20,790	831,600			単-74号	
普通作業員 (夜間)		人	20	31,190	623,800			単-75号	
橋梁整備資材		式	1		195,200				
素地調整補助剤	さび面素地調整補助剤 (15kg㊦)	組	1	58,700	58,700			単-76号	
下塗り塗料	弱溶剤形変性エポキシ樹脂 下塗り塗料(20kg㊦)	組	1	28,000	28,000			単-77号	
中塗り塗料	弱溶剤形ふっ素樹脂塗 料用中塗り塗料(16kg㊦)	組	1	27,300	27,300			単-78号	
上塗り塗料	弱溶剤形ふっ素樹脂上 塗り塗料(15kg㊦)	組	1	76,500	76,500			単-79号	

# 設計内訳書

工事名	国道176号他橋梁維持補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
As舗装用補修材	エポキシ樹脂系	kg	5	825	4,125			単-80号	
無収縮材	セメント系 プレミックスタイプ	kg	5	115	575			単-81号	
機械運転		式	1		108,789				
トラック運転	普通型 1.5 t 積	日	10	4,045	40,450			単-82号	
トラック(クレーン装置付)運転	ベークトラック4t級 2.9 t 吊	時間	10	6,622	66,220			単-83号	
発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2kVA	時間	10	211.9	2,119			単-84号	
調査工		式	1		581,900				
鉄筋探査費	上向き	m2	5	44,700	223,500			単-85号	
鉄筋探査費	横向き	m2	5	37,250	186,250			単-86号	
鉄筋探査費	下向き	m2	5	34,430	172,150			単-87号	
構造物撤去工		式	1		6,572,551				
構造物取壊し工		式	1		1,890,800				

# 設計内訳書

工事名	国道176号他橋梁維持補修工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	20	28,980	579,600			単-88号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工	m3	20	49,000	980,000			単-89号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 人力施工 舗装版厚4cm以下	m2	50	2,442	122,100			単-90号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 人力施工 舗装版厚4cmを超え10cm以下	m2	50	4,182	209,100			単-91号	
構造物取壊し工 (夜間)		式	1		2,782,000				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	20	42,500	850,000			単-92号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工	m3	20	72,220	1,444,400			単-93号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 人力施工 舗装版厚4cm以下	m2	50	3,601	180,050			単-94号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 人力施工 舗装版厚4cmを超え10cm以下	m2	50	6,151	307,550			単-95号	
運搬処理工(西宮維持出張所)(昼間)		式	1		414,886				
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削殻 DID区間 運搬距離36.0km以下	m3	6	4,121	24,726			単-96号	
殻運搬	アスファルト掘削殻 DID区間 運搬距離6.0km以下 人力積込	m3	2	11,300	22,600			単-97号	

# 設計内訳書

工事名	国道176号他橋梁維持補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬	コンクリート殻(無筋・鉄筋) DID区間 運搬距離6.0km以下 人力積込	m3	20	11,300	226,000			単-98号	
殻処分	アスファルト切削殻	m3	6	1,410	8,460			単-99号	
殻処分	アスファルト掘削殻	m3	2	4,700	9,400			単-100号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	5,170	51,700			単-101号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	10	7,200	72,000			単-102号	
運搬処理工(西宮維持出張所)(夜間)		式	1		555,204				
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削殻 DID区間 運搬距離6.0km以下	m3	6	1,444	8,664			単-103号	
殻運搬	アスファルト掘削殻 DID区間 運搬距離6.0km以下 人力積込	m3	2	16,550	33,100			単-104号	
殻運搬	コンクリート殻(無筋・鉄筋) DID区間 運搬距離6.0km以下 人力積込	m3	20	16,550	331,000			単-105号	
殻処分	アスファルト切削殻	m3	6	5,405	32,430			単-106号	
殻処分	アスファルト掘削殻	m3	2	5,405	10,810			単-107号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	5,170	51,700			単-108号	

# 設計内訳書

工事名	国道176号他橋梁維持補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	10	8,750	87,500				単-109号
運搬処理工(神戸維持出張所)(昼間)		式	1		400,293				
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削殻 DID区 間 運搬距離4.0km以 下	m3	6	910.5	5,463				単-110号
殻運搬	アスファルト掘削殻 DID区 間 運搬距離4.5km以 下 人力積込	m3	2	10,420	20,840				単-111号
殻運搬	コンクリート殻(無筋・鉄筋) DID区間 運搬距離3 .5km以下 人力積込	m3	20	10,320	206,400				単-112号
殻処分	アスファルト切削殻	m3	6	4,230	25,380				単-113号
殻処分	アスファルト掘削殻	m3	2	4,230	8,460				単-114号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	5,875	58,750				単-115号
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	10	7,500	75,000				単-116号
運搬処理工(神戸維持出張所)(夜間)		式	1		529,368				
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削殻 DID区 間 運搬距離46.0km以 下	m3	6	5,543	33,258				単-117号
殻運搬	アスファルト掘削殻 DID区 間 運搬距離3.5km以 下 人力積込	m3	2	15,230	30,460				単-118号



# 設計内訳書

工事名	国道176号他橋梁維持補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬	コンクリート殻(無筋・鉄筋) DID区間 運搬距離3.5km以下 人力積込	m3	20	15,230	304,600				単-119号
殻処分	アスファルト切削殻	m3	6	2,200	13,200				単-120号
殻処分	アスファルト掘削殻	m3	2	7,050	14,100				単-121号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	5,875	58,750				単-122号
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	10	7,500	75,000				単-123号
仮設工		式	1		6,356,470				
交通管理工		式	1		2,594,300				
交通誘導警備員A	昼間勤務	人日	50	14,810	740,500				単-124号
交通誘導警備員B	昼間勤務	人日	50	12,500	625,000				単-125号
交通誘導警備員A (夜間)	夜間勤務	人日	30	22,210	666,300				単-126号
交通誘導警備員B (夜間)	夜間勤務	人日	30	18,750	562,500				単-127号
足場工		式	1		2,476,350				

# 設計内訳書

工事名	国道176号他橋梁維持補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
足場	吊足場 桁高1.5m以上 供用月数 1月	m2	270	6,424	1,734,480				単-128号
足場	橋脚回り足場 供用月数 1月以下	m2	20	8,167	163,340				単-129号
足場	地覆補修用足場 設置月数 0.5月を超え1月以下	m2	20	5,004	100,080				単-130号
足場	手摺先行型枠組足場	掛m2	10	4,057	40,570				単-131号
足場	単管足場	掛m2	20	3,874	77,480				単-132号
高所作業車	トラック架装リフト車 フーム型・標準デッキ 作床高さ12m	日	10	36,040	360,400				単-133号
足場工 (夜間)		式	1		1,285,820				
足場	吊足場 桁高1.5m以上 供用月数 1月	m2	20	9,321	186,420				単-134号
足場	橋脚回り足場 供用月数 1月以下	m2	20	12,260	245,200				単-135号
足場	地覆補修用足場 設置月数 0.5月を超え1月以下	m2	20	7,505	150,100				単-136号
足場	手摺先行型枠組足場	掛m2	20	5,857	117,140				単-137号
足場	単管足場	掛m2	20	5,683	113,660				単-138号

# 設計内訳書

工事名	国道176号他橋梁維持補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
高所作業車	トラック架装リフト車 フォーム型 ・標準デッキ 作床高さ12 m	日	10	47,330	473,300				単-139号
直接工事費		式	1		94,328,714				
共通仮設費		式	1		16,233,750				
共通仮設費		式	1		2,209,750				
技術管理費		式	1		50,750				
道路基本データ作成費		式	1		50,750				内-1号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		2,159,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		14,024,000				
純工事費		式	1		110,562,464				
現場管理費		式	1		52,008,000				
工事原価		式	1		162,570,464				
一般管理費等		式	1		26,149,536				





# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	539.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	539.2	539.2		
計						539.2		
単価						539.2	円/m	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	単位	m2	数量	1	単価	539.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用	m 2	1	539.6	539.6		
計						539.6		
単価						539.6	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業 無	単位	m2	数量	1	単価	483
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cm以下(4000m2以下) 無し 全ての費用	m 2	1	483	483		
計						483		
単価						483	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-4号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	680.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	680.3	680.3		
計						680.3		
単価						680.3	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-5号	路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	単位	m2	数量	1	単価	637.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用	m 2	1	637.8	637.8		
計						637.8		
単価						637.8	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-6号	路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無	単位	m2	数量	1	単価	565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cm以下(4000m2以下) 無し 全ての費用	m 2	1	565	565		
計						565		
単価						565	円/m2	



# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	レベリング層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 平均幅員3.0m超 平均舗装厚40mm	単位	m2	数量	1	単価	1,189
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		3.0m超 40mm 再生密粒度アスコン(20) 無し 全ての費用	m2	1	1,189	1,189		
計						1,189		
単価						1,189	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物ポリマー改質II型(20) 平均幅員3.0m超 舗装厚 40mm	単位	m2	数量	1	単価	1,444
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	1,444	1,444		
計						1,444		
単価						1,444	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 平均幅員1.4m未満 舗装厚 40mm	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	1,822
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生細粒度アスコン(13) 無し 全ての費用	m <sup>2</sup>	1	1,822	1,822		
計						1,822		
単価						1,822	円/m <sup>2</sup>	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	クラック処理	クラック抑制シート W=50cm	単位	m	数量	1	単価	1,008
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラック防止シート張		全ての費用	m	1	258.5	258.5		
クラック防止シート(材料費)		ガラス基材(50cm×1.5mm)	m	1.11	675	749.25		
計						1,007.75		
単価						1,008	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-11号	レベリング層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20)(夜間) 平均幅員3.0m超 平均舗装厚40mm	単位	m2	数量	1	単価	1,278
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		3.0m超 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	1,278	1,278		
計						1,278		
単価						1,278	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-12号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物ポリマー改質II型(20)(夜間) 平均幅員3.0m超 舗装厚 40mm	単位	m2	数量	1	単価	1,537
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,537	1,537		
計						1,537		
単価						1,537	円/m2	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-13号	表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13)(夜間) 平均幅員1.4m未満 舗装厚 40mm	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価 2,253
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層(歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 各種(2.10以上2.20t/m <sup>3</sup> 未満) 無し 全ての費用	m <sup>2</sup>	1	2,253	2,253	
計						2,253	
単価						2,253	円/m <sup>2</sup>

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-14号	クラック処理	クラック抑制シート W=50cm	単位	m	数量	1	単価 1,129
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
クラック防止シート張		全ての費用	m	1	379	379	
クラック防止シート(材料費)		ガラス基材(50cm×1.5mm)	m	1.11	675	749.25	
計						1,128.25	
単価						1,129	円/m

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	橋面防水	補修 床版排水材無し 目地材無し	単位	m2	数量		1	単価	2,173
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	塗膜系防水	補修 無 無 無	m 2	1	2,173	2,173			
	計					2,173			
	単価					2,173	円/m2		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	橋面防水	補修 床版排水材無し 目地材無し	単位	m2	数量		1	単価	2,499
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	塗膜系防水	補修 無 無 有	m 2	1	2,499	2,499			
	計					2,499			
	単価					2,499	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	1	単価	311.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	311.9	311.9		
計						311.9		
単価						311.9	円/m	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	1	単価	717.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	717.3	717.3		
計						717.3		
単価						717.3	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	1	単価	331.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	331.6	331.6		
計						331.6		
単価						331.6	円/m	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	1	単価	700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	700	700		
計						700		
単価						700	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	1	単価	390.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	390.9	390.9		
計						390.9		
単価						390.9	円/m	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	1	単価	861.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	861.3	861.3		
計						861.3		
単価						861.3	円/m	



# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	1	単価	419.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	419.6	419.6		
計						419.6		
単価						419.6	円/m	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	1	単価	936.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	936.4	936.4		
計						936.4		
単価						936.4	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	車線分離標撤去復旧	撤去・設置 貼付式 H650	単位	本	数量	1	単価	20,790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路付属物撤去工 (車線分離標)	貼付式 30本以上 (標準) 無 無	本	1	1,270	1,270		
	道路付属物設置工 (車線分離標 (ラバーホール) 設置)	固定式 (貼付式) 手間+材料費 本体 (柱) 径φ80 ハース径φ250 高さ650mm 30本以上 (標準) 無 無	本	1	19,520	19,520		
	計					20,790		
	単価					20,790	円/本	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	鋼・コン製伸縮装置補修	補修 普通型 1車線相当 車道用伸縮装置 (二次止水材含む) 伸縮量30mm	単位	m	数量	1	単価	247,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 1車線相当 無 有	m	1	247,700	247,700		
	計					247,700		
	単価					247,700	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	鋼・コン製伸縮装置補修	補修 普通型 1車線相当 歩道用伸縮装置(二次止水材含む) 伸縮量30mm	単位	m	数量	1	単価	230,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 1車線相当 無 有	m	1	230,600	230,600		
計						230,600		
単価						230,600	円/m	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	シール材設置	シリコン系 幅30mm 厚20mm	単位	m	数量	1	単価	4,976
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シール材設置(伸縮継手補修)		シリコン系 幅30mm 厚20mm	m	1	4,976	4,976		
計						4,976		
単価						4,976	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	鋼・コン製伸縮装置補修	補修 普通型 1車線相当 車道用伸縮装置(二次止水材含む) 伸縮量25mm	単位	m	数量	1	単価	266,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 1車線相当 有 有	m	1	266,500	266,500		
計						266,500		
単価						266,500	円/m	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	鋼・コン製伸縮装置補修	補修 普通型 1車線相当 歩道用伸縮装置(二次止水材含む) 伸縮量25mm	単位	m	数量	1	単価	257,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 1車線相当 有 有	m	1	257,200	257,200		
計						257,200		
単価						257,200	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	鋼・コン製伸縮装置補修	補修 普通型 1車線相当 車道用伸縮装置(二次止水材含む) 伸縮量30mm	単位	m	数量	1	単価	281,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 1車線相当 有 有	m	1	281,100	281,100		
計						281,100		
単価						281,100	円/m	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	鋼・コン製伸縮装置補修	補修 普通型 1車線相当 歩道用伸縮装置(二次止水材含む) 伸縮量30mm	単位	m	数量	1	単価	264,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 1車線相当 有 有	m	1	264,000	264,000		
計						264,000		
単価						264,000	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-33号	シール材設置	シリコン系 幅30mm 厚20mm	単位	m	数量	1	単価	5,467
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シール材設置(伸縮継手補修)		シリコン系 幅30mm 厚20mm	m	1	5,467	5,467		
計						5,467		
単価						5,467	円/m	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-34号	伸縮装置目地止水	車道部 荷重支持型縦型両側歯型ジョイント 伸縮量50mm用 ラバー	単位	m	数量	1	単価	167,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮装置遊間ラバー張替		車道部 荷重支持型縦型両側歯型ジョイント 伸縮量50mm用	m	1	119,500	119,500		
伸縮装置遊間ラバー		荷重支持型縦型両側歯型 伸縮量50mm SGTブラックサント含	m	1	48,000	48,000		
計						167,500		
単価						167,500	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-35号	伸縮装置目地止水	歩道部 重ね合わせ型ジョイント 伸縮量50mm用ラバー	単位	m	数量	1	単価	153,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伸縮装置遊間ラバー張替	歩道部 重ね合わせ型ジョイント 伸縮量50mm用ラバー	m	1	110,000	110,000		
	伸縮装置遊間ラバー	歩道部 重ね合わせ型ジョイント 伸縮量50mm用ラバー	m	1	43,700	43,700		
	計					153,700		
	単価					153,700	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-36号	伸縮装置止水	乾式止水材 遊間140mm 遊間86mm~175mm	単位	m	数量	3.2	単価	507,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下地処理工		m	3.2	85,350	273,120			
乾式止水材設置	遊間140mm 遊間86mm~175mm	m	3.2	271,600	869,120			
乾式止水材	対応遊間86mm~175mm	m	3.2	25,900	82,880			
シール接着剤	2成分形成シリコン系 4L/組	L	5.2	2,872	14,934.4			
止水ゴムパッキン	YN型-300(特) CR製	m	3.4	43,800	148,920			
端部シヤハラ蓋	MLタイプ CR製	組	1	44,390	44,390			
排水パイプ	50A 0.3m/本 つば付き	本	1	13,800	13,800			
排水パイプ	50A 導水用金具含む	m	3	14,900	44,700			
専用支持金具	TYPE-125専用金具	m	3.4	38,930	132,362			
計					1,624,226.4			
単価					507,600	円/m		



# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-37号	伸縮装置止水	乾式止水材 遊間156mm 遊間99mm~200mm	単位	m	数量	13.7	単価	698,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
既設止水材(シール材・金具・止水ゴム)撤去		遊間156mm	m	13.7	206,500	2,829,050		
下地処理工			m	13.7	85,350	1,169,295		
乾式止水材設置		遊間156mm 遊間99mm~200mm	m	13.7	271,600	3,720,920		
乾式止水材		対応遊間99mm~200mm	m	13.7	35,200	482,240		
防塵フォーム		ポリエチレンフォーム	L	103.9	993	103,172.7		
シール接着剤		2成分形成シロン系 4L/組	L	22.8	2,872	65,481.6		
止水ゴムのパッキン		YN型-300(特) CR製	m	13.7	43,800	600,060		
端部シヤハラ蓋		Mタイプ CR製	組	1	29,600	29,600		
排水パイプ		25A 0.3m/本 つば付き	本	1	2,100	2,100		
排水パイプ		25A 導水用金具含む	m	3	9,300	27,900		
専用支持金具		TYPE-150専用金具	m	13.7	39,460	540,602		



# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-38号	伸縮装置止水	乾式止水材 遊間280mm 遊間167mm~340mm	単位	m	数量	19.6	単価	740,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	既設止水材(シール材・金具・止水ゴム)撤去	遊間280mm	m	19.6	210,700	4,129,720		
	下地処理工		m	19.6	85,350	1,672,860		
	乾式止水材設置	遊間280mm 遊間167mm~340mm	m	19.6	271,600	5,323,360		
	乾式止水材	対応遊間167mm~340mm	m	19.6	69,400	1,360,240		
	防塵フォーム	ポリエチレンフォーム	L	150.5	993	149,446.5		
	シール接着剤	2成分形成シロン系 4L/組	L	43.3	2,872	124,357.6		
	止水ゴムパッキン	YN型-200 CR製	m	19.8	30,900	611,820		
	端部シヤハラ蓋	Mタイプ CR製	組	2	29,600	59,200		
	排水パイプ	25A 0.3m/本 つば付き	本	2	2,100	4,200		
	排水パイプ	25A 導水用金具含む	m	6	9,300	55,800		
	専用支持金具	TYPE-250専用金具	m	19.8	51,420	1,018,116		



# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-39号	伸縮装置止水	乾式止水材 遊間355mm 遊間218mm~455mm	単位	m	数量	19.6	単価	764,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	既設止水材(シール材・金具・止水ゴム)撤去	遊間355mm	m	19.6	214,900	4,212,040		
	下地処理工		m	19.6	85,350	1,672,860		
	乾式止水材設置	遊間355mm 対応遊間218mm~455mm	m	19.6	271,600	5,323,360		
	乾式止水材	対応遊間218mm~455mm	m	19.6	78,300	1,534,680		
	防塵フォーム	ポリエチレンフォーム	L	195.3	993	193,932.9		
	シール接着剤	2成分形成シロン系 4L/組	L	45.9	2,872	131,824.8		
	止水ゴムパッキン	YN型-300 CR製	m	19.8	40,600	803,880		
	端部シヤハラ蓋	MLタイプ CR製	組	2	44,390	88,780		
	排水パイプ	25A 0.3m/本 つば付き	本	2	2,100	4,200		
	排水パイプ	25A 導水用金具含む	m	6	9,300	55,800		
	専用支持金具	TYPE-325専用金具	m	19.8	48,200	954,360		



# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	床版水抜装置	φ 42.7 L=390mm	単位	箇所	数量	1	単価	51,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床版水抜装置設置工		φ 42.7 L=390mm	箇所	1	51,920	51,920		
計						51,920		
単価						51,920	円/箇所	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	排水管先端部防錆処理	常温メッキ塗装系	単位	m2	数量	1	単価	17,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
常温メッキ塗装		排水管先端部 2種メッキ 塗布量250g/m2	m2	1	17,280	17,280		
計						17,280		
単価						17,280	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	水切り設置	プラスチック面木20mm エポキシ樹脂 平均厚2mm	単位	m	数量	1	単価	3,920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水切り設置	プラスチック面木20mm エポキシ樹脂 平均厚2mm	m	1	3,920	3,920		
	計					3,920		
	単価					3,920	円/m	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	橋梁用高欄設置・撤去	鋼製 組立式 流用品	単位	m	数量	1	単価	4,460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高欄撤去		m	1	1,233	1,233		
	橋梁用高欄	組立式	m	1	3,227	3,227		
	計					4,460		
	単価					4,460	円/m	



# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	低圧注入工法(下部工)	エポキシ樹脂系(1種) 施工延長: 0.6m	単位	構造物	数量	1	単価	134,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ひび割れ補修工(低圧注入工法)	25m未満 0.04kg 0.04kg 3個	構造物	1	134,200	134,200		
	計					134,200		
	単価					134,200	円/構造物	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	低圧注入工法(上部工)	エポキシ樹脂系(3種) 施工延長: 10.0m	単位	構造物	数量	1	単価	154,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ひび割れ補修工(低圧注入工法)	25m未満 0.28kg 0.68kg 40個	構造物	1	154,200	154,200		
	計					154,200		
	単価					154,200	円/構造物	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-46号	低圧注入工法(下部工)	エポキシ樹脂系(1種) 施工延長: 10.0m	単位	構造物	数量	1	単価	219,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工(低圧注入工法)		25m未満 0.28kg 0.68kg 40個	構造物	1	219,800	219,800		
計						219,800		
単価						219,800	円/構造物	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-47号	低圧注入工法(上部工)	エポキシ樹脂系(3種) 施工延長: 10.0m	単位	構造物	数量	1	単価	220,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工(低圧注入工法)		25m未満 0.28kg 0.68kg 40個	構造物	1	220,500	220,500		
計						220,500		
単価						220,500	円/構造物	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	断面修復	左官工法 ポリマーセメントモルタル : 0.025m3	単位	構造物	数量	1	単価	220,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工 (左官工法)		有り 0.1m3未満 0.025m3	構造物	1	220,200	220,200		
計						220,200		
単価						220,200	円/構造物	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-49号	断面修復	左官工法 ポリマーセメントモルタル : 0.025m3	単位	構造物	数量	1	単価	325,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工 (左官工法)		有り 0.1m3未満 0.025m3	構造物	1	325,100	325,100		
計						325,100		
単価						325,100	円/構造物	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	表面被覆	塗装工法 CC-B仕様 淡彩 施工量：50m2/橋	単位	橋	数量	1	単価	474,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表面被覆工（塗装工法）下地処理	50m2	橋	1	65,320	65,320		
	表面被覆工（塗装工法）プライマー塗布	50m2 5kg	橋	1	45,870	45,870		
	表面被覆工（塗装工法）下塗り（パテ塗布）	50m2 15kg	橋	1	106,800	106,800		
	表面被覆工（塗装工法）中塗り材塗布	50m2 13kg	橋	1	128,700	128,700		
	表面被覆工（塗装工法）上塗り材塗布	50m2 6kg	橋	1	128,200	128,200		
	計					474,890		
	単価					474,900	円/橋	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-51号	表面被覆	塗装工法 CC-B仕様 淡彩 施工量：50m2/橋	単位	橋	数量	1	単価	654,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表面被覆工（塗装工法）下地処理	50m2	橋	1	97,980	97,980		
	表面被覆工（塗装工法）プライマー塗布	50m2 5kg	橋	1	63,080	63,080		
	表面被覆工（塗装工法）下塗り（パテ塗布）	50m2 15kg	橋	1	143,500	143,500		
	表面被覆工（塗装工法）中塗り材塗布	50m2 13kg	橋	1	175,300	175,300		
	表面被覆工（塗装工法）上塗り材塗布	50m2 6kg	橋	1	174,700	174,700		
	計					654,560		
	単価					654,600	円/橋	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	表面含浸処理	ソラン・シロキサン系表面含浸材 塗布量0.20kg/m2 1回塗り	単位	m2	数量	1	単価	3,636
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理(表面含浸)		無し 無し 無し	m 2	1	1,351	1,351		
含浸材塗布		無し 無し 無し 表面含浸材(kg) 0.22kg	m 2	1	2,285	2,285		
計						3,636		
単価						3,636	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	表面含浸処理	ソラン・シロキサン系表面含浸材 塗布量0.20kg/m2 1回塗り	単位	m2	数量	1	単価	4,727
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理(表面含浸)		有り 無し 無し	m 2	1	2,027	2,027		
含浸材塗布		有り 無し 無し 表面含浸材(kg) 0.22kg	m 2	1	2,700	2,700		
計						4,727		
単価						4,727	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	剥落防止	樹脂塗装工法	単位	m2	数量	1	単価	37,220
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
剥落防止工		樹脂塗装工法		m2	1	37,220	37,220	
計							37,220	
単価							37,220	円/m2

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-55号	剥落防止	樹脂塗装工法	単位	m2	数量	1	単価	48,820
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
剥落防止工		樹脂塗装工法		m2	1	48,820	48,820	
計							48,820	
単価							48,820	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	支承座金取替	M24	単位	枚	数量	1	単価	2,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支承座金取替		勾配座金撤去、スプリンクワッシャー設置	枚	1	2,607	2,607		
スプリンクワッシャー		ステンレス製 M24	枚	1	182.1	182.1		
計						2,789.1		
単価						2,790	円/枚	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	支承座金取替	M30	単位	枚	数量	1	単価	2,985
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支承座金取替		勾配座金撤去、スプリンクワッシャー設置	枚	1	2,607	2,607		
スプリンクワッシャー		ステンレス製 M30	枚	1	377.1	377.1		
計						2,984.1		
単価						2,985	円/枚	



# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	支承座金取替	M36	単位	枚	数量	1	単価	3,308
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支承座金取替		勾配座金撤去、スプリンクワッシャー設置	枚	1	2,607	2,607		
スプリンクワッシャー		ステンレス製 M36	枚	1	700.4	700.4		
計						3,307.4		
単価						3,308	円/枚	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	支承座金取替	M48	単位	枚	数量	1	単価	5,548
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支承座金取替		勾配座金撤去、スプリンクワッシャー設置	枚	1	2,607	2,607		
スプリンクワッシャー		ステンレス製 M48	枚	1	2,940.4	2,940.4		
計						5,547.4		
単価						5,548	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	素地調整(塗膜除去)	剥離剤使用量 1.0kg/m2 (1回塗布)	単位	m2	数量	1	単価	8,093
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		無し 無し 板桁構造・箱桁構造 1kg/m2	m 2	1	6,113	6,113		
廃材の回収・積込		無し 無し	m 2	1	1,980	1,980		
計						8,093		
単価						8,093	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	素地調整	2種ケリ(動力工具と手工具の併用)	単位	m2	数量	1	単価	2,692
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整 無し 無し 無し 2種ケリ(動力工具と手工具の併用)	m 2	1	2,692	2,692		
計						2,692		
単価						2,692	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	下塗	有機シンクワッチペイント(600g/m2) はけ・ローラー	単位	m2	数量	1	単価	2,065
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 有機シンクワッチペイント(2回塗り/層) はけ・ローラー I I	m 2	1	2,065	2,065		
計						2,065		
単価						2,065	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料下塗(200g/m2×2回) はけ・ローラー 淡彩	単位	m2	数量	1	単価	1,648
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー	m 2	1	1,648	1,648		
計						1,648		
単価						1,648	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料中塗 (140g/m2) はけ・ローラー 淡彩	単位	m2	数量	1	単価	783
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	783	783		
計						783		
単価						783	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料上塗 (120g/m2) はけ・ローラー 淡彩	単位	m2	数量	1	単価	1,163
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	1,163	1,163		
計						1,163		
単価						1,163	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一66号	素地調整	3種ケレン(動力工具と手工具の併用)	単位	m2	数量	単価	金額	単価	736
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
塗替塗装		素地調整 無し 無し 無し 3種ケレン(動力工具と手工具の併用)	m 2	1	736	736			
計						736			
単価						736		円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一67号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料下塗(200g/m2×2回) はけ ・ローラー 淡彩	単位	m2	数量	単価	金額	単価	1,648
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー	m 2	1	1,648	1,648			
計						1,648			
単価						1,648		円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料中塗 (140g/m2) はけ・ローラー 淡彩	単位	m2	数量	1	単価	783
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	783	783		
計						783		
単価						783	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料上塗 (120g/m2) はけ・ローラー 淡彩	単位	m2	数量	1	単価	1,163
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	1,163	1,163		
計						1,163		
単価						1,163	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	橋梁特殊工		単位	人	数量		1	単価	30,030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	橋りょう特殊工		人	1	30,030	30,030			
	計					30,030			
	単価					30,030	円/人		

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-71号	橋梁特殊工 (夜間)		単位	人	数量		1	単価	45,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	橋りょう特殊工		人	1	45,045	45,045			
	計					45,045			
	単価					45,050	円/人		

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	特殊作業員		単位	人	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	1	21,315	21,315		21,320
	計					21,315		
	単価					21,320	円/人	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-73号	特殊作業員 (夜間)		単位	人	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	1	31,972	31,972		31,980
	計					31,972		
	単価					31,980	円/人	



# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-74号	普通作業員		単位	人	数量		1	単価	20,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員			人	1	20,790	20,790			
計						20,790			
単価						20,790	円/人		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-75号	普通作業員 (夜間)		単位	人	数量		1	単価	31,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員			人	1	31,185	31,185			
計						31,185			
単価						31,190	円/人		

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	素地調整補助剤	さび面素地調整補助剤(15kgセット)	単位	組	数量	1	単価	58,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
素地調整補助剤		さび面素地調整補助剤 ハイオンサビスタ(15kgセット)同等品	組	1	58,700	58,700		
計						58,700		
単価						58,700	円/組	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	下塗り塗料	弱溶剤形変性エポキシ樹脂下塗り塗料(20kgセット)	単位	組	数量	1	単価	28,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下塗り塗料(弱溶剤形変性エポキシ樹脂下塗り塗料)		ハイオン207アイン(20kgセット)同等品	組	1	28,000	28,000		
計						28,000		
単価						28,000	円/組	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	中塗り塗料	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用中塗り塗料(16kgセット)	単位	組	数量	1	単価	27,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り塗料(弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用中塗り塗料)		デュロン1007イン中塗り(16kgセット)同等品	組	1	27,300	27,300		
計						27,300		
単価						27,300	円/組	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	上塗り塗料	弱溶剤形ふっ素樹脂上塗り塗料(15kgセット)	単位	組	数量	1	単価	76,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上塗り塗料(弱溶剤形ふっ素樹脂上塗り塗料)		デュロン1007イン(15kgセット)同等品	組	1	76,500	76,500		
計						76,500		
単価						76,500	円/組	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	As舗装用補修材	メタクリル樹脂系	単位	kg	数量	1	単価	825
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
As舗装用補修材		メタクリル樹脂系 トローカートキットAs II 同等品	kg	1	825	825		
計						825		
単価						825	円/kg	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	無収縮材	セメント系 プレミックスタイプ	単位	kg	数量	1	単価	115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無収縮剤		セメント系 プレミックスタイプ 沓座基礎用 標準混和量 1875kg	kg	1	115	115		
計						115		
単価						115	円/kg	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一82号	トラック運転	普通型 1.5 t 積	単位	日	数量	1	単価	4,045
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック [普通型]	1.5 t 積	時間	4.7	493	2,317.1		
	軽油	1.2号	L	12.7	136	1,727.2		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0.7		
	計					4,045		
	単価					4,045	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	トラック(クレーン装置付)運転	ベ-ストラック4t級 2.9 t 吊	単位	時間	数量	1	単価	6,622
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベ-ストラック4~4.5 t 積 吊能力2.9 t	時間	1	6,622	6,622		
計						6,622		
単価						6,622	円/時間	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2kVA	単位	時間	数量	8	単価	211.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		2 kVA	日	1	1,695	1,695		
計						1,695		
単価						211.9	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	鉄筋探査費	上向き	単位	m2	数量	1	単価	44,700
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋探査費		上向き		m2	1	44,700	44,700	
計							44,700	
単価							44,700	円/m2

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	鉄筋探査費	横向き	単位	m2	数量	1	単価	37,250
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋探査費		横向き		m2	1	37,250	37,250	
計							37,250	
単価							37,250	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	鉄筋探査費	下向き	単位	m2	数量	1	単価	34,430
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋探査費		下向き		m2	1	34,430	34,430	
計							34,430	
単価							34,430	円/m2

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	単位	m3	数量	1	単価	28,980
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し		m3	1	28,980	28,980	
計							28,980	
単価							28,980	円/m3



# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工	単位	m3	数量	1	単価	49,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	1	49,000	49,000		
	計					49,000		
	単価					49,000	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 人力施工 舗装版厚4cm以下	単位	m2	数量	1	単価	2,442
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版破碎	アスファルト舗装版 有り 4cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	2,442	2,442		
	計					2,442		
	単価					2,442	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 人力施工 舗装版厚4cmを超え10cm以下	単位	m2	数量	1	単価	4,182
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版破碎	アスファルト舗装版 有り 4cmを超え10cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	4,182	4,182		
	計					4,182		
	単価					4,182	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	単位	m3	数量	1	単価	42,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 有り	m 3	1	42,500	42,500		
	計					42,500		
	単価					42,500	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工	単位	m3	数量	1	単価	72,220
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 人力施工 無し 有り	m 3	1	72,220	72,220		
	計					72,220		
	単価					72,220	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-94号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 人力施工 舗装版厚4cm以下	単位	m2	数量	1	単価	3,601
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版破碎	アスファルト舗装版 有り 4cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	3,601	3,601		
	計					3,601		
	単価					3,601	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-95号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 人力施工 舗装版厚4cmを超え10cm以下	単位	m2	数量	1	単価	6,151
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版破碎	アスファルト舗装版 有り 4cmを超え10cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	6,151	6,151		
	計					6,151		
	単価					6,151	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	殻運搬(路面切削)	アスファルト切削殻 DID区間 運搬距離36.0km以下	単位	m3	数量	1	単価	4,121
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬(路面切削)	有り 36.0km以下 全ての費用	m 3	1	4,121	4,121		
	計					4,121		
	単価					4,121	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	殻運搬	アスファルト掘削殻 DID区間 運搬距離6.0km以下 人力積込	単位	m3	数量	1	単価	11,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 人力積込 有り 6.0km以下	m3	1	11,300	11,300		
計						11,300		
単価						11,300	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	殻運搬	コンクリート殻(無筋・鉄筋) DID区間 運搬距離6.0km以下 人力積込	単位	m3	数量	1	単価	11,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		Con(無・鉄)構造物とりこわし人力積込 有り6.0km以下	m3	1	11,300	11,300		
計						11,300		
単価						11,300	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	処処分	アスファルト切削殻	単位	m3	数量	1	単価	1,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1,410	1,410		
計						1,410		
単価						1,410	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	処処分	アスファルト掘削殻	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,700	4,700		
計						4,700		
単価						4,700	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,170	5,170		
計						5,170		
単価						5,170	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	7,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	7,200	7,200		
計						7,200		
単価						7,200	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-103号	殻運搬(路面切削)	アスファルト切削殻 DID区間 運搬距離6.0km以下	単位	m3	数量	1	単価	1,444
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		有り 6.0km以下 全ての費用	m3	1	1,444	1,444		
計						1,444		
単価						1,444	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-104号	殻運搬	アスファルト掘削殻 DID区間 運搬距離6.0km以下 人力積込	単位	m3	数量	1	単価	16,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 人力積込 有り 6.0km以下	m3	1	16,550	16,550		
計						16,550		
単価						16,550	円/m3	



# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-105号	殻運搬	コンクリート殻(無筋・鉄筋) DID区間 運搬距離6.0km以下 人力積込	単位	m3	数量	1	単価	16,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		Con(無・鉄)構造物とりこわし人力積込 有り6.0km以下	m3	1	16,550	16,550		
計						16,550		
単価						16,550	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-106号	殻処分	アスファルト切削殻	単位	m3	数量	1	単価	5,405
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,405	5,405		
計						5,405		
単価						5,405	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-107号	処処分	アスファルト掘削殻	単位	m3	数量	1	単価	5,405
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,405	5,405		
計						5,405		
単価						5,405	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-108号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,170	5,170		
計						5,170		
単価						5,170	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-109号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	8,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	8,750	8,750		
計						8,750		
単価						8,750	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-110号	殻運搬(路面切削)	アスファルト切削殻 DID区間 運搬距離4.0km以下	単位	m3	数量	1	単価	910.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		有り 4.0km以下 全ての費用	m3	1	910.5	910.5		
計						910.5		
単価						910.5	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-111号	殻運搬	アスファルト掘削殻 DID区間 運搬距離4.5km以下 人力積込	単位	m3	数量	1	単価	10,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 人力積込 有り 4.5km以下	m3	1	10,420	10,420		
計						10,420		
単価						10,420	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-112号	殻運搬	コンクリート殻(無筋・鉄筋) DID区間 運搬距離3.5km以下 人力積込	単位	m3	数量	1	単価	10,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		Con(無・鉄)構造物とりこわし人力積込 有り 3.5km以下	m3	1	10,320	10,320		
計						10,320		
単価						10,320	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-113号	処処分	アスファルト切削殻	単位	m3	数量	1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,230	4,230		
計						4,230		
単価						4,230	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-114号	処処分	アスファルト掘削殻	単位	m3	数量	1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,230	4,230		
計						4,230		
単価						4,230	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-115号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,875	5,875		
計						5,875		
単価						5,875	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-116号	処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	7,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	7,500	7,500		
計						7,500		
単価						7,500	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-117号	殻運搬(路面切削)	アスファルト切削殻 DID区間 運搬距離46.0km以下	単位	m3	数量	1	単価	5,543
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		有り 46.0km以下 全ての費用	m3	1	5,543	5,543		
計						5,543		
単価						5,543	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-118号	殻運搬	アスファルト掘削殻 DID区間 運搬距離3.5km以下 人力積込	単位	m3	数量	1	単価	15,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 人力積込 有り 3.5km以下	m3	1	15,230	15,230		
計						15,230		
単価						15,230	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-119号	殻運搬	コンクリート殻(無筋・鉄筋) DID区間 運搬距離3.5km以下 人力積込	単位	m3	数量	1	単価	15,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		Con(無・鉄)構造物とりこわし人力積込 有り3.5km以下	m3	1	15,230	15,230		
	計					15,230		
	単価					15,230	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-120号	殻処分	アスファルト切削殻	単位	m3	数量	1	単価	2,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,200	2,200		
	計					2,200		
	単価					2,200	円/m3	



# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-121号	殻処分	アスファルト掘削殻	単位	m3	数量	1	単価	7,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	7,050	7,050		
計						7,050		
単価						7,050	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-122号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,875	5,875		
計						5,875		
単価						5,875	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-123号	処処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	7,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	7,500	7,500		
計						7,500		
単価						7,500	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-124号	交通誘導警備員A	昼間勤務	単位	人日	数量	1	単価	14,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	14,810	14,810		
計						14,810		
単価						14,810	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-125号	交通誘導警備員 B	昼間勤務	単位	人日	数量	1	単価	12,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12,500	12,500		
計						12,500		
単価						12,500	円/人日	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-126号	交通誘導警備員 A (夜間)	夜間勤務	単位	人日	数量	1	単価	22,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	22,210	22,210		
計						22,210		
単価						22,210	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-127号	交通誘導警備員B (夜間)	夜間勤務	単位	人日	数量	1	単価	18,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人日	1	18,750	18,750			
計					18,750			
単価					18,750	円/人日		

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-128号	足場	吊足場 桁高1.5m以上 供用月数 1月	単位	m2	数量	1	単価	6,424
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工 (床版補強工用)		桁高1.5m以上 1月	m 2	1	5,064	5,064		
朝顔 (床版補強工用)		両側朝顔 1月	m 2	1	710	710		
防護工 (床版補強工用)		両側朝顔 板張防護 1月	m 2	1	650	650		
計						6,424		
単価						6,424	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-129号	足場	橋脚回り足場 供用月数 1月以下	単位	m2	数量	1	単価	8,167
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場	1ヶ月以下	m 2	1	8,167	8,167		
	計					8,167		
	単価					8,167	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-130号	足場	地覆補修用足場 設置月数 0.5月を超え1月以下	単位	m2	数量	1	単価	5,004
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場・防護	シート 1回 0.5月を超え1.0月以下	m 2	1	5,004	5,004		
	計					5,004		
	単価					5,004	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-131号	足場	手摺先行型枠組足場	単位	掛m2	数量	1	単価	4,057
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	4,057	4,057		
計						4,057		
単価						4,057	円/掛m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-132号	足場	単管足場	単位	掛m2	数量	1	単価	3,874
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準	掛m2	1	3,874	3,874		
計						3,874		
単価						3,874	円/掛m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-133号	高所作業車	トラック架装リフト車 フォーム型・標準デッキ 作床高さ12m	単位	日	数量	1	単価	36,040
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高所作業車運転	トラック架装リフト車 フォーム型・標準デッキ 作床高さ12m	日	1	36,040	36,040			
計					36,040			
単価					36,040	円/日		



# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-134号	足場	吊足場 桁高1.5m以上 供用月数 1月	単位	m2	数量	1	単価	9,321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工 (床版補強工用)		桁高1.5m以上 1月	m 2	1	7,361	7,361		
朝顔 (床版補強工用)		両側朝顔 1月	m 2	1	1,040	1,040		
防護工 (床版補強工用)		両側朝顔 板張防護 1月	m 2	1	920	920		
計						9,321		
単価						9,321	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-135号	足場	橋脚回り足場 供用月数 1月以下	単位	m2	数量	1	単価	12,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場		1ヶ月以下	m 2	1	12,260	12,260		
計						12,260		
単価						12,260	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-136号	足場	地覆補修用足場 設置月数 0.5月を超え1月以下	単位	m2	数量	1	単価	7,505
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場・防護		シート 1回 0.5月を超え1.0月以下	m 2	1	7,505	7,505		
計						7,505		
単価						7,505	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-137号	足場	手摺先行型枠組足場	単位	掛m2	数量	1	単価	5,857
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準以外 1.2無	掛m2	1	5,857	5,857		
計						5,857		
単価						5,857	円/掛m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-138号	足場	単管足場	単位	掛m2	数量	1	単価	5,683
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準以外 1.2無	掛m2	1	5,683	5,683		
計						5,683		
単価						5,683	円/掛m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-139号	高所作業車	トラック架装リフト車 フォーム型・標準デッキ 作床高さ12m	単位	日	数量	1	単価	47,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車運転		トラック架装リフト車 フォーム型・標準デッキ 作床高さ12m	日	1	47,330	47,330		
計						47,330		
単価						47,330	円/日	